
      
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
Luciano Alberto Armelin Corso 

 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2706 – Nova Santa Bárbara, Paraná SEGUNDA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2024. 

 

I - Atos do Poder Executivo 

Edição: 2706/2024–|01| - Data 20/05/2024 EXTRATO DO CONTRATO N° 44/2024 
 
 
REF.: Pregão Eletrônico n° 12/2024. 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ 
sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222. 
 
CONTRATADA: FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 77.396.810/0001-33, com sede 
na Avenida Brasil, 1406 - CEP: 85816302 - Bairro: Pacaembu, Cascavel/PR. 
 
OBJETO: Aquisição de 01 (um) veículo tipo utilitário, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de 

Saúde. 

 
VALOR: R$ 117.900,00, (cento e dezessete mil e novecentos reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura, ou seja, até 19/05/2025. 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Saúde. 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Saúde. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 20/05/2024. 

 

Edição: 2706/2024–|02| - Data 20/05/2024 EXTRATO DO CONTRATO N° 45/2024 
 
 
REF.: Pregão Eletrônico n° 12/2024. 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ 
sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222. 
 
CONTRATADA: RODO SERVICE LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 00.688.075/0004-50, com sede na Rua Trento, 19 Lote 
3-A Quadra 11 - CEP: 86186190 - Bairro: Jardim Monticatini, Cambé/PR. 
 
OBJETO: Aquisição de 01 (um) micro-ônibus e 01 (um) ônibus, para suprir as necessidades da Secretaria 

Municipal de Saúde. 

VALOR: R$ 1.087.110,00, (um milhão, oitenta e sete mil, cento e dez reais). 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura, ou seja, até 19/05/2025. 
 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Saúde. 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Saúde. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 20/05/2024. 
 

 
 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2706/2024–|03| - Data 20/05/2024 

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 7/2024 

Processo Administrativo n.° 30/2024 

 

O Setor de Licitações do Município de Nova Santa Bárbara comunica a todos os interessados que 

realizará contratação direta por dispensa de licitação, com fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei 

n° 14.133/2021, cujo objeto é a contratação de serviços de arbitragem, em atendimento a 

solicitação da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura. 

 

INÍCIO FASE DE LANCES: 23/05/2024 ás 08h00min (6 horas de duração de disputa). 

REFERÊNCIA DE HORÁRIO: de Brasília/DF 

ENDEREÇO ELETRÔNICO: Sistema de Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras) 

VALOR MÁXIMO – R$ 33.103,80 (trinta e três mil, cento e três reais e oitenta centavos).  

 

- Os interessados poderão enviar suas propostas exclusivamente via Sistema de Compras do 

Governo Federal (www.gov.br/compras). 

- As especificações técnicas completas e demais exigências da contratação encontram-se disponível 

nos sites www.gov.br/compras e https://www.nsb.pr.gov.br/portal/licitacao/andamento. 

 

- Informações e esclarecimentos poderão ser obtidos através do e-mail: licitacao@nsb.pr.gov.br e 

telefone: (43) 3266-8114. Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito a 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, n° 222, Centro- Nova Santa Bárbara – PR 

 

Nova Santa Bárbara, 20 de maio de 2024. 

 

 

 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal  

 

 

Elaine Cristina Luditk dos Santos 

Agente de Contratação 

Portaria n° 123/2023 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

http://www.gov.br/compras
http://www.gov.br/compras
http://www.gov.br/compras
https://www.nsb.pr.gov.br/portal/licitacao/andamento
mailto:licitacao@nsb.pr.gov.br
http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online


 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2706/2024–|04| - Data 20/05/2024  ERRATA 
 

DIARIA Nº006/2024 DE 13 DE MAIO DE 2024 COM RELAÇÃO A PARTICIPAÇÃO DO CURSO023 

PUBLICADO NO DIA 14/05/2024 NA EDIÇÃO Nº2702/2024 
 

Onde se lê:  
 

Orçamentação Publica, Lei Orçamentaria anual e receitas municipais. 

 

 Leia-se:  
 

 MBA em Licitações e contratos: governança, teoria e pratica.                                    
            

        Nova Santa Bárbara, 20/05/2024. 
 

 

Alan Batista Carneiro 
           Presidente    

Edição: 2706/2024–|05| - Data 20/05/2024 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2024 
 

De acordo com o procedimento administrativo instaurado pela Câmara 

Municipal de Nova Santa Bárbara, objeto do protocolo nº 001/2024, referente ao processo de 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, para Contratação de empresa especializada na 

prestação de serviços de Engenharia de Segurança e Medicina do Trabalho para 

realização de exames admissionais, demissionais, periódicos, retorno ao trabalho, 

mudança de cargo/função, emissão de ASO, elaboração de perfil profissiográfico 

previdenciário e PCMSO, atualização de LTCAT e PGR, bem como o envio da 4ª fase do 

E-social com a inclusão dos dados de SST no E-Social (eventos 2210, 2220 e 2240) 

ocorridos a partir de 01/07/2023 para o Legislativo Municipal, e sendo atendidas as 

normas legais pertinentes e na forma do artigo 86, caput da Lei 14.133/21, caracteriza-se a referida 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO em favor da empresa MERITO CONSULTORIA, 

ASSESSORIA OCUPACIONAL E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 

14.117.450/0001-73, no seguinte valor e condições: R$- 7.830,00 (sete mil e oitocentos e trinta 

reais) anual, contração essa renovável de acordo com as partes.  

 

 

Nova Santa Bárbara PR, 20/05/2024. 

 

 

ALAN BATISTA CARNEIRO 

Presidente da Câmara Municipal 

 

 
 

II – Atos do Poder Legislativo 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

 
 
 

 

III – Publicidade 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

		2024-05-21T13:34:50-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




